( 健 Ⅱ 2 2 3 )

  令 和 2 年 7 月 2 2 日

都道府県医師会 担当理事殿

日本医師会 常任理事

羽 鳥   裕

厚生労働科学研究費補助金(がん対策推進総合研究事業)

「思春期･若年成人(AYA)世代がん患者の包括的ケア提供体制の構築に関する研究」

分担研究「がん患者の長期的な健康管理についてのアンケート調査」

へのご協力について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今般、がん経験者の長期フォローアップについて意見を調査し、AYA 世代のがん対策に反映させ

る目的で、本会に対して標記調査（研究代表者：国立国際医療研究センター病院がん総合診療セ

ンター 清水千佳子）への協力依頼がありました。

対象は主たる診療科が内科の本会会員から無作為に抽出した 3000 名とし、機密保持契約を本会

と締結している業者へ宛名ラベルを提供し調査票を発送しています。したがって、研究班への会員

情報の提供は一切行っておりません。

アンケートの結果は、小児がん・AYA 世代のがん対策に反映されるように、研究班より論文発表

等が行われる予定です。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますようお願い申し上げます。